fora informada a quilometragem da linha 23 – 82 km, diariamente, 

sendo que, na verdade, a mesma tem o percurso real de 118 km 

diários, o que culminou na inexistência de saldo para o pagamento 

do transporte já realizado nos meses de junho e julho/2013, que 

importou no valor total de R$ 6.191,14 (seis mil cento e noventa e 

um reais e quatorze centavos). 

CLAUSULA SEGUNDA - As despesas com o presente termo 

aditivo, serão a seguinte: 

05 – Secretaria Municipal de Educação 

03 – Departamento de Ensino Fundamental 

2.014 – Manutenção do Transporte Escolar 

3.3.90.39– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica